Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Ortometal Metalúrgica 
e Ortopedia Industrial Ltda-EPP, CNPJ nº 77.970.945/0001-60. Objeto: Aquisição de 30 (trinta) cadeiras de rodas, por adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 019004 -PE 555/2023. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Dotação Orçamentária: Uni-
dade Orçamentária/Gestora 40.101/0003. Ação (P/A/OE): 3027. Natureza de Despesa: 44.90.52. Forma de Pagamento: Ordem 
bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 30 (trinta) dias, a contar da data da assinatura pelas

[...]

PRO, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, TREINAMENTO 02 na ferramenta - AUTODESK ARCHITECTURE, ENGINEERING 
& CONSTRUCTION COLLECTION e TREINAMENTO 03 na ferramenta - AUTODESK BIM COLABORATE PRO por adesão à 
Ata de Registro de Preços nº 001/2024 do SEMIT. Valor global da adesão: R$ 656.205,00 (Seiscentos e cinquenta e seis mil 
duzentos e cinco reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0003 – Projeto/Ação/Atividade: 5108 – 
Região 9900 – Fonte 1.759.0.155.000000 .00.00.00 - Natureza de Despesa 44.90.40.

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2022 - SGA.